
Pasqyra e Të Ardhurave 30 Qershor 2022 30 Qershor 2023

Primi i fituar, neto nga risigurimi 2,148,107            2,209,752            

Primi i shkruar bruto 2,236,878            2,275,671            

Primi i ceduar në risigurim (-) (44,972)                 (60,768)                 

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (50,341)                 (43,591)                 

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 6,542                    38,440                  

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 226,406                245,532                

Të hyrat e tjera 5,593                    -                        

Gjithsej të hyrat 2,380,105            2,455,284            

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 1,183,797            1,260,587            

Dëmet e paguara bruto 410,595                416,770                

Pjesa e risiguruesit ne demet e paguara(-) -                        -                        

Ndryshimi në rezerva për dëme 773,202                843,817                

Ndryshimi ne rezerva per deme,pjesa e risiguruesit (-) -                        -                        

Shpenzimet e marrjes në sigurim 359,409                325,630                

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marrjes ne sigurim (+/-) (420)                      (685)                      

Shpenzimet administrative 407,632                459,356                

Komisionet e risigurimit (-) -                        (2,856)                   

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 1,950,419            2,042,032            

Fitimi para tatimit 429,687                413,252                

Tatimi ne te ardhura (83,359)                 (57,892)                 

Fitimi /humbja neto për periudhën 346,328                355,360                

Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 346,328                355,360                


